
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 87 del Reg. Data 23-11-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CCDI -  PARTE  ECONOMICA  ANNO 2017 - PRESA D'ATTO

E  AUTORIZZAZIONE  ALLA  DELEGAZIONE  TRATTANTE DI
PARTE  PUBBLICA  ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL' ACCORDO
DEFINITIVO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, addì  ventitre del mese di novembre alle
ore 12:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 23-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto
Regioni - Autonomie locali;

PRESO ATTO che in data 02/11/2017 nella sala del Comune di Scheggino
si è riunita la delegazione trattante di parte pubblica e sindacali,
nelle persone dei Sig.:

Dr.ssa Roberta Isidori – Segretario Comunale - Presidente;-
Dr.ssa Roberta Guidi – Responsabile Area Finanziaria;-
Ing. Pamela Virgili – Responsabile dell’area Tecnica;-
Ass. Ernesto Miraggio – Responsabile area Amministrativa;-
Maurizio Molinari – Rappresentante U.I.L. FPL;-
Alberto Cavalieri  Saveri Stefano– Rappresentanti  F.P.S.-
C.I.S.L.;

al fine di definire i criteri per la ripartizione del fondo per le
politiche di sviluppo e delle risorse umane e per la produttività anno
2017;

DATO ATTO che con determina del Responsabile Area Finanziaria n.53 del
24/10/2017 avente per oggetto “Costituzione Fondo per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2017” è
stato costituito il Fondo anno 2017;

DATO ATTO che  il revisore dei Conti di questo ente, dr. Filippo
Mangiapane, con relazione in data 20/11/2017, acquisita al prot. n.
4652 del 20/11/2017, ha espresso parere favorevole sulla costituzione
del Fondo per l’anno 2017;

PRESO ATTO del verbale dell’incontro della delegazione trattante di
parte pubblica con le organizzazioni sindacali;

PRESO ATTO che, come risulta dal verbale allegato al presente atto
facente parte integrante e sostanziale, nella seduta del 02/11/2017 la
delegazione trattante ha raggiunto l’accordo circa la ripartizione del
Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività per l'anno 2017 (CID -parte economica anno 2017),
definendo l’ipotesi del contratto collettivo decentrato integrativo –
parte economica- anno 2017;

VISTA la Relazione Tecnico-Finanziaria e la Relazione Illustrativa del
Contratto collettivo decentrato integrativo, redatte e sottoscritte
dal Responsabile Area Finanziaria Dr.ssa Roberta Guidi;

DATO ATTO che  il revisore dei Conti di questo ente, dr. Filippo
Mangiapane, con relazione in data 20/11/2017, acquisita al prot. n.
4652 del 20/11/2017, ha espresso parere favorevole sulla costituzione
del Fondo per l’anno 2017 e sulla proposta di accordo sottoscritto ;

RITENUTO di condividere i contenuti dell'accordo;

VISTI i C.C.N.L. del Comparto Regioni - Autonomie locali;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 2001;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile dell’Area Finanziaria
sia per quanto concerne la regolarità Tecnica che contabile, ai sensi
dell’art. 49  del D.Lgs. 267/2000;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli validamente resi;

D E L I B E R A
1)Di prendere atto del verbale dell’incontro delegazione trattante di
parte pubblica-organizzazioni sindacali, come allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 23-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



2) Di prendere atto di quanto concordato in sede di delegazione
trattante per la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo
delle risorse umane e della produttività per l’anno 2017, come
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

3) Di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo – parte
economica- anno 2017.

4) Di disporre, inoltre, che il Responsabile dell’Area Finanziaria -
responsabile del procedimento - provveda all’adozione di ogni atto
necessario e conseguente per l’esecuzione della presente delibera.

Infine con successiva unanime votazione favorevole,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza della sua
attuazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267.

=========================================

Parere favorevole di regolarità tecnica e contabile :
                           Il Resp.le Area Finanziaria/Personale
                                    Dr.ssa Roberta Guidi

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 23-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 19-04-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-04-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    19-04-18 al   04-05-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 207     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1662, in data 19-04-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
30-04-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 23-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


